

2024-04-05

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2022-00601

Yttrande till mark- och miljödomstolen om krossverksamhet i Skrubba

Yttrande till mark- och miljödomstolen i mål nr M 3028-23

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrande till mark- och miljödomstolen i enlighet med bilaga 3 till tjänsteskrivelsen daterad den 5 april 2024.

Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun har fått möjlighet att yttra sig till mark- och miljödomstolen i ett mål som gäller överklagande av en anmäld krossverksamhet i Skrubba söder om Nacka. Bedömningen är att verksamhetsutövaren delvis bemött kommunens invändningar men att kommunen bör vidhålla sitt tidigare ställningstagande i frågan. Även om verksamheten påbörjats så är det ovisst hur bullret kommer att vara vid full verksamhet och redogörelsen om dammspridning är kortfattad. Bedömningen är att Nackabor som bor i nära anslutning till den anmälda krossverksamheten fortsatt riskerar att påverkas negativt av buller och damm från krossverksamheten och att kommunen i yttrande till mark- och miljödomstolen vidhåller sitt tidigare ställningstagande.

Ärendet

Nacka kommun har fått möjlighet att yttra sig till mark- och miljödomstolen i ett mål som gäller överklagande av en anmäld krossverksamhet i Skrubba söder om Nacka. Kommunen har möjlighet att lämna yttrande till domstolen senast den 12 april 2024.

Bakgrund

Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutade den 7 juni 2022 om föreläggande om försiktighetsmått för en anmäld krossverksamhet i Skrubba söder om Nacka. Fastigheten för den anmälda krossverksamheten, Skrubba 1:1, är belägen i Stockholms kommun i nära anslutning till Tyresö och Nacka. Nacka kommun är markägare till närliggande fastighet Nacka Älta 10:1. I nära anslutning till den anmälda krossverksamheten bor Nackabor i närbelägna Södra Hedvigslund.

Nacka kommun överklagade, genom ett brådskande ordförandebeslut den 30 juni 2022, Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämndsbeslut till Länsstyrelsen Stockholm som den 30 mars 2023 beslutade att avslå Nacka kommuns med fleras överklaganden samt avvisa vissa överklaganden. Länsstyrelsen bedömde att det inte finns skäl att besluta om ytterligare försiktighetsmått eller att förbjuda verksamheten. Det innebar att den anmälda krossverksamheten tilläts med de försiktighetsmått som Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutat om.

Nacka kommun överklagade åter, genom ett brådskande ordförandebeslut den 19 april 2023, Länsstyrelsen Stockholms beslut, bilaga 2, till mark- och miljödomstolen och yrkade att domstolen upphäver länsstyrelsens beslut och förbjuder den anmälda krossverksamheten. Som grund för kommunens yrkande anfördes att verksamheten innebär olägenhet för människors hälsa utifrån buller, damm och tunga transporter.

Mark- och miljödomstolen har nu gett kommunen möjlighet att yttra sig över Skanskas bemötande av överklagandena. I Skanskas skrivelse, bilaga 1, som även inkluderar en bullerutredning, motsätter sig Skanska samtliga överklaganden och redogör för sin syn på bland annat buller, lokalisering av verksamheten, damning och transporter.

Juridik- och kanslistabens bedömning och förslag till yttrande

Juridik- och kanslistaben har tagit del av Skanskas skrivelse. Bedömningen är att Skanska delvis bemött kommunens invändningar men att kommunen bör vidhålla sitt tidigare ställningstagande i frågan. Även om verksamheten påbörjats så är det ovisst hur bullret kommer att vara vid full verksamhet och Skanskas redogörelse om dammspridning är kortfattad. Bedömningen är fortsatt att Nackabor som bor i nära anslutning till den anmälda krossverksamheten riskerar att påverkas negativt av buller och damm från krossverksamheten.

Juridik- och kanslistaben föreslår att kommunen vidhåller sitt tidigare ställningstagande och yttrar sig till mark- och miljödomstolen i enlighet med det kommunen tidigare anfört. Ett förslag till yttrande har tagits fram, bilaga 2, där kommunen vidhåller sitt yrkande om att länsstyrelsens beslut upphävs och att den anmälda krossverksamheten förbjuds mot bakgrund av att verksamheten innebär olägenhet för människors hälsa utifrån buller, damm och tunga transporter.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär i sig inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär i sig inga konsekvenser för barn. Den anmälda krossverksamheten kan dock innebära en negativ påverkan på barn och unga utifrån buller och dammspridning i området.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 5 april 2024

Bilaga 1 Underrättelse från mark- och miljödomstolen, 2024-03-25

Bilaga 2 Länsstyrelsens beslut, 2023-03-30

Bilaga 3 Förslag till yttrande

Christopher Arontaus
Kanslichef
Juridik- och kanslistaben